ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de MISSÃO VELHA - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, no uso de suas
atribuições legais, torna público o 10° ADITIVO ao edital 001/2024, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º Fica alterado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS

ATIVIDADES, no que se refere à publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos e demais fases, conforme

segue:

[...]

Resultado preliminar da prova de títulos 29 de dezembro de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da prova

títulos
30 e 31 de dezembro de 2025

Resultado Final da Prova de Títulos 05 de janeiro de 2026

Resultado Final do concurso 05 de janeiro de 2026

Homologação  06 de janeiro de 2025

Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais disposições previstas no Edital nº 001/2024.

MISSÃO VELHA/CE, 29 de dezembro de 2025.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

Prefeito